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COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO PLANTA ORGÁNICO 
FUNCIONAL DE INSPECTORES 
RESOLUCIÓN  N°54/AGC/2019  
Agencia Gubernamental de Control 
Dirección General Fiscalización y Control de Obras 
 

DICTAMEN 
 

Resultado de Entrevista Personal. Orden de Mérito Definitivo.  
 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 15 días de Abril de 2019, los abajo 

firmantes, todos integrantes del Comité de Selección del Concurso Público Abierto de 

Antecedentes y Oposición para la planta orgánico funcional de inspectores convocado 

por Resolución N° 54/ AGC/2019 acuerdan: 

 

Habiendo efectuado la evaluación del examen técnico y labrado el Acta Nº4 que hace 

mención a los puntajes obtenidos por los postulantes, conforme al artículo 30 del 

capítulo VII del Anexo II de la Resolución N°2736/MHGC/2017, corresponde efectuar la 

Entrevista Personal de aquellos postulantes que hayan obtenido al menos quince (15) 

puntos en el examen técnico. 

 

Que habiendo concluido en fecha 11 de Abril de 2019 el proceso correspondiente a la 

Entrevista personal de los postulantes al Concurso Público Abierto por Resolución    

N°54/ AGC/2019, corresponde expedirse y evaluar la adecuación del postulante al perfil 

del puesto, estableciendo en base a ello el puntaje que cada uno tendría en la presente 

etapa. 

 

Considerando que el Anexo II de la Resolución N°2736/MHGC/2017 dispone que el 

Comité de Selección labrará un acta en la que hará mención a los puntajes obtenidos 

por los postulantes en la presente etapa. Que, asimismo, elaborará un Orden de Mérito 

Definitivo que resultará de la sumatoria de los puntajes  obtenidos por cada uno de los 

postulantes en las diversas etapas del proceso. 

  

Por ello y en virtud de las facultades conferidas, los presentes acuerdan: 

 

- Aprobar la nómina de postulantes que debidamente asistieron a la 

entrevista personal con sus puntajes respectivos, que se detallan en el 

Anexo A. 

 

- Aprobar la nómina de postulantes que han obtenido un puntaje en la 

presente etapa menor a doce (12) puntos, que se detalla en el Anexo B, que 

como tal forma parte integrante de la presente. Disponer la exclusión de los 

referidos postulantes del presente Concurso Público, conforme a lo 

establecido en el artículo 32 del capítulo VIII del Anexo II de la Resolución 

N°2736/MGHGC/17. 
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- Aprobar la nómina de postulantes que, encontrándose en condiciones de 

hacerlo, no se han presentado a la Entrevista Personal, que se detalla en el 

Anexo C, que como tal forma parte integrante del presente. Disponer la 

exclusión de los referidos postulantes del presente Concurso Público. 

 

- Informar el orden de mérito definitivo de la nómina de postulantes, 

conforme al artículo 33 del Capítulo VIII del Anexo II de la Resolución 

N°2736/MHGC/2017, sobre la sumatoria de los puntajes obtenidos en las 

diversas etapas del proceso, que se detallan en el Anexo D, que como tal 

forma parte de la presente y que tendrá una vigencia de seis (6) meses 

computados desde la publicación en BOCBA, conforme al artículo 35 de la 

norma referenciada anteriormente. 

 

- Citar a los veedores designados oportunamente para que manifiesten las 

observaciones que crean necesarias, interpretándose su silencio como 

negativa a la formulación de objeciones 

 

- Finalizar la actuación de este Comité en el marco del presente Concurso 

Público Abierto de Antecedentes y Oposición dispuesto por Resolución 

N°54/AGC/2019, para cubrir 5 vacantes de la Planta Orgánico Funcional de 

Inspectores, quedando este Comité de Selección solamente activo para la 

resolución de las posibles impugnaciones, conforme a lo previsto por el 

artículo 34 del Capítulo VIII del Anexo II de la Resolución 

N°2736/MHGC/2017. 

 

El presente dictamen es refrendado por la totalidad de los miembros del Comité de 

Selección 

 

 

 

 

   
Ezequiel Carlos Lombardi         Alvaro Patricio Errea                                    Osvaldo Jose Alonso  
   Miembro Titular                                    Miembro Titular                                          Miembro Titular                               
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CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO 
PLANTA ORGANICO FUNCIONAL DE INSPECTORES 

 Resolución N°54 /AGC/2019 
 

Dictamen- Anexo A 

Postulantes Evaluados en la Entrevista Personal 

N° 
Inscripción 

Apellido y Nombre  Nº Documento Puntaje 

6 Venturino Arias, Romina Valeria 25895144 14 

40 Kurokawa, Valeria 25987126 12 

41 Flores, Esteban 34492549 14 

53 Kseiri, Gustavo Daniel 20204303 14 

70 Prieto Quiroga, Jorge Luis 33503997 12 

92 Alvarez, Cesar Adrian 23771703 14 

95 Mac Kenna, Olivia 18048741 12 

109 Clemente Alejo Javier 28778973 16 

118 Gonzalez Parra Valeria 18605125 15 
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CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO 
PLANTA ORGANICO FUNCIONAL DE INSPECTORES 

 Resolución N°54 /AGC/2019 
 

Dictamen- Anexo  B 

Postulantes Evaluados en la Entrevista Personal que obtuvieron un puntaje menor a 

doce (12) puntos  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 
Inscripción 

Apellido y Nombre N° Documento Puntaje 

89 Subeldia, Nestor Fabian 25057423 11 
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CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO 
PLANTA ORGANICO FUNCIONAL DE INSPECTORES 

 Resolución N°54/AGC/2018 
 

Dictamen- Anexo C 

Postulantes que no se presentaron a la Entrevista Personal 

 

N° 
Inscripción 

Apellido y Nombre N° Documento 

- - - 
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 CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO 

PLANTA ORGANICO FUNCIONAL DE INSPECTORES 
 Resolución N°54/AGC/2019 

 

Acta N°5- Anexo  D 

Orden de mérito definitivo 

 

Orden de 
Mérito 

Definitivo 
Apellido y Nombre 

Nº de 
Documento 

Sumatoria de 
puntajes de las 
evaluaciones 

realizadas 

1 Clemente, Alejo Javier 28778973 66 

2 Alvarez, César Adrian 23771703 65 

3 Kseiri, Gustavo Daniel 20204303 64 

4 Gonzalez, Parra Valeria 18605125 63 

5 Venturino Arias, Romina Valeria 25895144 61 

6 Flores, Esteban 34492549 60 

7 Prieto Quiroga, Jorge Luis 33503997 59 

8 Mac Kenna, Olivia 18048741 55 

9 Kurokawa, Valeria 25987126 52 


